
34 CESTOVÁNÍ • GASTRONOMIE

. . . 23 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Ryngle Althanova – pozdní
Althanova ryngle

Velká kulatá fialová pozdní ryn-
gle, dobře oddělitelná od pecky. 
Výborná chuť! Zraje v polovině 
září (10 dní před domácí velko-
plodou).
Odolnost chorobám: střední
Oblast: teplná nižší až střední

Boikovo, stará odrůda!
Boikovo

Tato nenáročná stará odrů-
da pocházející z Německa má 
střední spíše větší plody. Barva 
zelenožlutá s červeným líčkem. 
Jablka jsou vhodná i pro sušení, 
nehnijí a netrpí červivostí.
Dužina: pevná, příjemně nakys-
lá, na vzduchu nehnědne
Chuť: slabě navinulá, aro-
matická, velmi dobrá
Odolnost: odolné vůči rakovině 
a vlnatce krvavé. Vysoká odol-
nost vůči mrazům.

Booskopské, stará zimní 
odrůda! (koženáč)

Tato nenáročná stará odrůda 
pocházející z Nizozemí (Booskop) 
má střední spíše větší plody. 
Barva žluto - červená. Jablka 
jsou vhodná i pro sušení, nehnijí  
a netrpí červivostí. Jablka se sklízí 
v září až říjnu, dozrávají v prosinci. 
Lze je skladovat až do dubna.
Dužina: pevná, příjemně nakys-
lá, po odležení sladká
Chuť: slabě navinulá, aro-
matická, velmi dobrá
Odolnost: odolné vůči rakovině 
a vlnatce krvavé. Vysoká odol-
nost vůči mrazům.


